

INTERPELLATION TILL KOMMUNSTYRELSENS ORDFÖRANDE PATRIK NILSSON (S).

Åtgärder med anledning av motion 1/2017.

Ingrid Sundbom, Centerpartiet, lämnade in en motion under februari 2017 med syfte att Robertsfors kommun ska införa efterskottsbetalningar av tillsynsavgifter.

Motionen behandlades vid kommunfullmäktige 2020-11-02 § 136 och följande beslutades:

Kommunfullmäktige beslutar att

- 1. Att uppdra till Kommunstyrelsen att under 2021 utreda systemstödsbehov och arbetssätt för att enkelt kunna tillämpa fast och rörliga kostnader som debiteringsunderlag från år 2022.*
- 2. Att uppdra till Kommunstyrelsen att återkomma med ärendet för beslut om att införa efterskottsbetalning och att detta beslut baseras på den nya lagstiftningen och de nya regler som är under framtagande.*



Efter detta beslut har frågan behandlas av Riksdag och Regering och från 2021-04-01 finns ny lagstiftning som möjliggör efterskotts debitering och följande finns att läsa på Livsmedelsverkets hemsida:

Lagändring öppnar för att betala i efterhand för livsmedelskontroll

2021-03-31

1 april införs ändringar i flera svenska lagar som berör livsmedelskontroll. Ändringarna anpassar de svenska lagarna till EU:s nya kontrollförordning. En av förändringarna är att efterhandsdebitering av livsmedelskontroll införs.

Efterhandsdebitering innebär att livsmedelsföretagen får betala sin kontrollavgift efter genomförda kontrollbesök istället för som nu, i början av varje kalenderår. På detta sätt blir det en tydligare koppling mellan utförd kontroll och betalning.

Efterhandsdebitering istället för årlig kontrollavgift

Den årliga kontrollavgiften har redan tagits ut för 2021. Därför kommer förändringen i praktiken att kunna införas av kontrollmyndigheterna först nästa år – 2022. Kontrollmyndigheter kommer dock att kunna ta ut årlig kontrollavgift även för år 2022 och 2023, eftersom de kan behöva en omställningsperiod från det gamla till det nya systemet. Senast vid utgången av 2023 ska alla kontrollmyndigheter ha infört det nya systemet och de tidigare reglerna om årlig kontrollavgift blir då inte längre möjliga att använda.

Avgift för kontroll som ursprungligen inte var planerad (så kallad uppföljande kontroll) ska från och med 1 april i år alltid efterhands debiteras.

Med anledning av detta är min fråga till Patrik Nilsson:

Hur har Robertsfors kommun agerat för att införande av efterskotts betalning ska ske och därmed följa intentionerna i kommunfullmäktiges beslut och svensk lagstiftning?

Lars Tängdén

Centerpartiet